ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH CƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-CA Khánh Cư, ngày 04 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:…………………………………………………………………

Thực hiện Công văn số 1696/UBND-CA ngày 15/9/2023 của UBND huyện

Yên Khánh về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy. Ủy ban nhân dân

xã Khánh Cư đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức,

viên chức và nhân dân thực hiện một số nội dung sau:

1. Các ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, các thôn nâng cao nhận

thức, ý thức trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân

trong việc thực hiện các quy định về đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy.

2. Công an xã phối hợp với đài phát thanh và các thôn thường xuyên tuyên

truyền, tập huấn kiến thức cho nhân dân trên địa bàn xã nắm vững các biện pháp

chữa cháy trên tinh thần “4 tại chỗ” (chỉ huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ, phương

tiện tại chỗ và hậu cần tại chỗ), kỹ năng thoát nạn và tổ chức sơ cứu ban đầu đối

với người bị nạn trong các vụ cháy, nổ, tai nạn.

3. Đề nghị các hộ gia đình trên địa bàn xã tự trang bị bình chữa cháy và tìm

hiểu các kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy, biện pháp sinh tồn thoát nạn khi sự

cố cháy nổ sảy ra.

Yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên các nhà trường, đảng viên

trên địa bàn xã mỗi gia đình phải trang bị ít nhất 1 bình chữa cháy tại nhà, hoàn

thành xong trước 10/10/2023, Trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm đôn đốc thực

hiện và báo cáo số liệu về UBND xã trước 16h, ngày 10/10/2023 qua Công an xã.

Các tổ chức chính trị - xã hội, các thôn tuyên truyền, vận động đoàn viên,

hội viên và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã mỗi nhà trang bị một bình chữa cháy

tại nhà, phấn đấu hoàn thành 100% chỉ tiêu trước 31/12/2023.

Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, các nhà trường, các thôn, cùng toàn thể

nhân dân thực hiện nghiêm túc nội dung công văn này. Giao công an xã theo dõi,

kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các đơn vị, tổng hợp số liệu báo cáo Công an

huyện và UBND xã theo quy định./.

(Lưu ý: Đầu mối cung cấp bình chữa cháy, Liên hệ Phó trưởng Công an

xã: đồng chí Nguyễn Đại Phong, SĐT: 0919.865.665)

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các nhà trường;

- Cán bộ, công chức;

- Các thôn;

- Trang TTĐT, ĐTT xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Bình Minh

		2023-10-04T09:51:27+0700

		2023-10-04T10:27:25+0700

		2023-10-04T11:18:37+0700

		2023-10-04T11:18:37+0700